[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 11.03.2008г.

№ 234

О   проведении мероприятий

по празднованию  145-летия

со дня рождения академика

А.Н.Крылова

        В целях  увековечения памяти выдающегося земляка, всемирно известного ученого академика-кораблестроителя А.Н.Крылова и воспитания чувства патриотизма и любви к родному городу

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Организовать подготовку и проведение  мероприятий по празднованию 145-летия со дня рождения академика А.Н.Крылова

2.Утвердить  Оргкомитет    по подготовке и проведению мероприятий по празднованию 145-летия со дня рождения академика А.Н.Крылова   (приложение 1).

3.Утвердить план мероприятий по празднованию   145-летия со дня рождения академика А.Н.Крылова  (приложение 2).

4.Отделу информатизации и связей с общественностью (Каляканова Р.Н.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль  за ходом выполнения данного Постановления оставляю за собой.

Глава города Алатыря

                            М.В. Марискин

Исаева, 2-03-06

Приложение 1

к постановлению главы

города Алатыря

№ 234 от 11.03.2008г.

О Р Г К О М И Т Е Т

по подготовке и проведению мероприятий по празднованию

   145-летия со дня рождения академика А.Н.Крылова

	1.
	Марискин М.В.
	-глава города Алатыря Чувашской Республики, председатель оргкомитета;

	2.
	Ежова Т.Б.
	-первый заместитель главы администрации города Алатыря по социально-экономическим вопросам,  заместитель председателя оргкомитета;

	3.
	Зайкин Н.И.
	Председатель Собрания депутатов г.Алатырь *

	4.
	Исаева В.А.
	-начальник отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела администрации города Алатыря;

	5.
	Юткина Т.И.
	-управляющая делами администрации города Алатыря;

	6.
	Ткачева Г.А.
	-начальник финансового отдела  администрации г.Алатыря;

	7.
	Какуркин А.Н.
	-начальник отдела   архитектуры и природопользования

 администрации города Алатыря ;

	8.
	Самойлов В.Н.
	-начальник управления образования и молодежной политики администрации города Алатыря;

	9.
	Каляканова Р.Н.
	-начальник отдела информатизации и связей с общественностью администрации города Алатыря;

	10.
	Афанасьев А.Н.
	– депутат Собрания депутатов города Алатыря, генеральный директор ОАО «Завод «Электроприбор»*

	11.
	Чепаксина А.М.
	- начальник ГУ- Управление Пенсионного фонда РФ в г.Алатырь Чувашской Республики, председатель  общественной организации «Центр русской культуры Чувашской Республики»*;

	12.
	Михин А.Ф.

	-директор-главный редактор  РГУП «Алатырские вести»*

	13.
	 Фуртас А.В.
	 -председатель Совета ветеранов г.Алатыря*;

	14.
	Благовидова И.Ф.
	- директор МУК «Алатырская централизованная библиотечная система»;

Примечание: где со знаком * по согласованию

Приложение 2

к постановлению главы

города Алатыря

№ 234 от 11.03.2008г.

План мероприятий по подготовке и проведению празднования

 145-летия со дня рождения академика А.Н. Крылова

	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Время проведен.
	Место прове

дения
	Ответственные

	Присвоение имени А.Н.Крылова МОУ «Гимназия №6»
	март
	МОУ «Гимназия №6»
	Управление образования и молодежной политики (УО и МП)  администрации города Алатыря

	Конкурс рефератов, посвященный 145-летию А.Н. Крылова
	апрель-май
	МОУ «Гимназия №6»
	В.А. Федоров –директор МОУ «Гимназия №6»

	Научно – практическая конференция «Наследие А.Н. Крылова»
	апрель
	МОУ «Гимназия №6»
	Отдел культуры, УО и МП администрации города Алатыря, ФГОУ СПО «АТЖТ»,* Алатырский филиалЧГУ*

	Благоустройство улицы им. академика А.Н.Крылова
	май-июль
	Улица им. академика А.Н.Крылова
	Отдел архитектуры и природопользования, отдел капитального строительства администрации г.Алатыря

	Дни славянской письменности и культуры. Конкурс краеведческих работ «Живая старина» на тему – 145 лет академику А.Н. Крылову
	май
	Муниципальные общеобразовательные учреждения
	УО и МП администрации города Алатыря , Алатырское благочиние*, ОО «Центр русской культуры Чувашской Республики»*

	Классные часы «Жизнь А.Н. Крылова»
	май
	МОУ «Гимназия №6»
	В.А. Федоров –директор МОУ «Гимназия №6»

	Открытие мемориальной доски академику А.Н. Крылову
	25 мая
	МОУ «Гимназия №6»
	Администрация г. Алатыря; В.А. Федоров – директор МОУ «Гимназия №6»

	Организация экскурсий для пришкольных лагерей в музей А.Н.Крылова в д.Висяга Порецкого района
	июнь
	Муниципальн. общеобразовательные учреждения
	УО и МП администрации города Алатыря

	Выставка к 145- летию академика А.Н.Крылова.
	1августа
	МУК «АКМ»
	Коноваленко А.В. – директор МУК «АКМ»

	Открытие в МОУ «Гимназия № 6» музея А.Н. Крылова
	1 августа
	МОУ «Гимназия №6»
	В.А. Федоров – директор МОУ «Гимназия №6»

	Возложение венков к памятнику в сквере А.Н. Крылова
	1 августа
	сквер А.Н. Крылова
	Администрация г. Алатыря

	Круглый стол «145 лет А.Н.Крылову»
	1 августа
	МУК «АЦБС»
	Отдел культуры, УО и МП администрации города Алатыря

Примечание: где со знаком * по согласованию

Начальник отдела культуры,

по делам национальностей,

информационной политики

и архивного дела                                                                                         В.А.Исаева

Начальник отдела УО иМП                                                                       В.Н.Самойлов